МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования

«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет»
(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ПРИКАЗ
30.10.2025 г №

г. Княгинино

Об изменении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь п.2 ч.8 ст.З Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также
в соответствии с п.8 «Положения об особенностях участия субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета
указанного объема», утвержденного постановлением. Правительства РФ от
11.12.2014г. № 1352

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее
-  Перечень) для нужд университета, в том числе для нужд ИПТД -  филиала ГБОУ
ВО НГИЭУ, утвержденный приказом №1180/01-03 от 16.09.2025г., и изложить
Перечень в редакции согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Контрактной службе разместить в установленном порядке перечень на
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также
организовать размещение на сайте университета в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Руководителям структурных подразделений университета при планировании
и осуществлении закупок в рамках федерального закона №223-ФЗ
руководствоваться Перечнем с даты введения его в действие.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента размещения Перечня на
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
(zakupki.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
контрактной службы Илютину М.К.

6. Приказ ГБОУ ВО НГИЭУ №1180/01-03 от 16.09.2025г. признать утратившим
силу.

7. Главному специалисту канцелярии Жамаловой Т.В. ознакомить с приказом
руководителей структурных подразделений университета.

' -<У._

\
Проректор по экономике и финансам П е т р я к о в а  И .Г .

С П Е .Ц Т Л

Т.В. Ж4М1Л0ВА

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

приказом ГБОУ ВО НГИЭУ от 30.10.2025г .№

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется
у субъектов малого и среднего предпринимательства

№  п/п

К о д  по
О б щ е р о с си й с к о м у

к л а сси ф и к а то р у
п р о д у к ц и и  по

ви дам
эк о н о м и ч еск о й
д ея т е л ь н о ст и

(О К Ц Ц  2 )1

Н а и м е н о в а н и е  то в а р о в , р абот , у сл у г

1 01.11.75.110 Зерно гороха

2 01.13 О вощ и и культуры бахчевые, корнеплоды  и  клубнеплоды

3 01.23.12.000 Л имоны  и лаймы

4 01.24.10.000 Я блоки

5 01.26.90.000 П лоды  масличных культур прочие

6 08.12.11.130 П ески строительные

7 08.12.12.140 Щ ебень

8
10.11.11

М ясо крупного рогатого скота (говядина и телятина) парное, остывш ее или охлажденное, в том  числе для
детского питания

9
10.11.31 М ясо крупного рогатого скота (говядина и  телятина) заморож енное, в том  числе для детского питания)

10 10.12.10 М ясо птицы охлажденное, в том  числе для  детского питания

И 10.12.2 М ясо сельскохозяйственной птицы  заморож енное, в том  числе для детского питания

12 10.13.14
И зделия колбасные и аналогичная пищ евая продукция из мяса, субпродуктов или крови ж ивотны х, из м яса
и  субпродуктов птицы

13 10.20.25.190 П родукты  готовы е из рыбы прочие, не вклю ченны е в другие группировки

14 10.39.16.000 Горох, консервированны й без уксуса или  уксусной кислоты  (кроме готовы х блю д из овощ ей)

15
10.39.17.190

О вощ и (кроме картофеля), консервированны е без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовы х
овощ ны х блюд), не вклю ченные в другие группировки

1б 10.39.17.112 П аста томатная

17 10.39.21.120 Я годы  свежие или предварительно подвергнуты е тепловой обработке, зам орож енны е

18 10.39.22.110 Джемы, ж еле фруктовые и ягодны е

19
10.41.54.110

М асло подсолнечное раф инированное, но не подвергнутое химической м одификации, расф асованное в
потребительскую  упаковку

20 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей

21 10.51.11.111 М олоко питьевое коровье пастеризованное

22
10.51.40.313

Творог (кроме зерненого и  произведенного с использованием ультрафильтрации и  сепарирования) без
вкусовых компонентов от 4%  до  11%  ж ирности

23
10.51.40.314

Творог (кроме зерненого и  произведенного с использованием ультрафилътрации и сепарирования) без
вкусовых компонентов от 12% до  18%  ж ирности

24 10.51.30.111 М асло сладко-сливочное

25 10.51.52.212 С метана от 18,0% до 22,0%  ж ирности

26 10.61.11.000 Рис ш елуш еный

27 10.61.21.113 М ука пш еничная хлебопекарная вы сш его сорта

28 10.61.31.111 К рупа манная

29 10.61.32.113 К рупа гречневая

30 10.71 И зделия хлебобулочные; мучные кондитерские изделия, торты  и пирож ны е недлительного хранения

31 10.72.11.120 И зделия хлебобулочные сухарные

32 10.73.11.190 И зделия макаронны е прочие

33 10.81.12.110 Сахар белый свекловичны й в твердом  состоянии без вкусоароматических или красящ их добавок

34 10 .84 .30 .140 Соль пищевая молотая
35 10.84.12.130 М айонезы

36 10.89.13.111 Д рож ж и хлебопекарны е прессованны е

37 10.89.13.112 Д рож ж и хлебопекарные суш еные

38 13.92 И зделия текстильные готовы е (кроме одежды)

39 13.95.10.190 И зделия из нетканных материалов прочие, кроме одежды
40 13.95.10.123 В атины  холстопрош ивны е технические
41 16.10.10.110 П иломатериалы  хвойны х пород
42 16.21.12 Фанера, панели деревянные фанерованны е и аналогичные материалы слоисты е из древесины  прочие
43 16.23.11.130 Двери, их  коробки и пороги деревянны е
44 16.29.14.191 И зделия хозяйственного назначения деревянны е

45 17.12.14. Бум ага прочая и  картон для графических целей

46 17.22 И зделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и  туалетны е принадлеж ности

47 17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная

48 19.20.29.111 М асла универсальные

49 20.20.11.000 Инсектициды

50 20.20.14.000 С редства дезинфекционные

51 20.41 Мыло и мою щ ие средства, чистящ ие и полирую щ ие средства

52 20.59.4 М атериалы смазочные; присадки; антифризы

53 21.20.10.158 А нтисептики и  дезинф ицирую щ ие препараты

54 22.11.1 Ш ины, покры ш ки и  камеры  резиновы е новые

55 22.19.60.119 Перчатки резиновы е прочие

56 22.22.11.190 М ешки и  сумки, вклю чая конические, из полимеров этилена прочие

57
22.23.15

Л инолеум и  тверды е неполимерны е материалы  д ля  покры тия пола, т.е. упругие напольны е покры тия, такие
как виниловое покрытие, линолеум и  аналогичны е изделия

58 22.23.19.000 И зделия пластмассовые строительные, не вклю ченны е в другие группировки

59
22.29.21.000

Плиты, листы, пленка, лента и  прочие плоские полимерны е самоклеящ иеся формы, в рулонах ш ириной  не
более 20 см

60 22.29.23.110 П осуда столовая и кухонная пластм ассовая

61 22.29.29.190 И зделия пластмассовые прочие, не вклю ченны е в другие группировки

62 23.19.23 П осуда стеклянная для лабораторных, гигиенических или фармацевтических целей; ампулы  из стекла

63 23.31.10.120 П литки керамические.

64
23.41.12 П осуда столовая и  кухонная, изделия хозяйственны е и туалетны е из керам ики прочие, кром е ф арф оровы х

65 23.51.1 Ц емент

66 23.61.11.120 П литы  из цемента, бетона или искусственного камня

67 23.61.11.131 К ирпич силикатный и ш лаковы й

68 23.64.1 С меси и растворы строительные

69 23.69.19.000 И зделия из цемента, бетона или искусственного камня, не вклю ченные в другие группировки

70 23.99.13.110 Смеси асфальтобетонны е дорож ны е, аэродром ны е и  асфальтобетон горячие

71 24.33.2 П рофили листовые из нелегированной стали

72 25.72.13.120 Детали замков

73 25.73.30.221 Тиски ручные

74 25.99.11.191 О борудование санитарно-техническое прочее и  его части  из черны х м еталлов

75 25.99.12 И зделия столовые, кухонные и бы товы е и их  части  из черны х металлов, м еди или алю м иния

76 26.30.30 Части  и комплектую щ ие коммуникационного оборудования

77
26.30.40

А нтенны  и  антенные отраж атели всех видов и  их части; части передаю щ ей радио- и  телевизионной
аппаратуры  и телевизионны х камер

78 26.30.50 У стройства охранной или пож арной  сигнализации и  аналогичная аппаратура

79 26.30.60 Части устройств охранной или пож арной сигнализации и  аналогичной аппаратуры

80 26.40.33.110 В идеокамеры  для записи и прочая аппаратура для  записи или воспроизведения изображ ения

81 26.40.33.190 Видеокамеры  для записи и прочая аппаратура для  записи или воспроизведения изображ ения

82 26.40.50 Ч асти  звукового и  видеооборудования

83 26.51.20 А ппаратура радиолокационная, радионавигационная и  радиоаппаратура дистанционного управления

84 26.51.33.199 И нструмент измерительны й прочий, не вклю ченны й в другие группировки

85 26.51.33.134 Н утромеры  микрометрические

86
26.51.66.190

Инструменты, приборы  и маш ины  для измерения или контроля прочие, не вклю ченны е в другие
группировки

87 26.80.14.000 К арты  магнитные

88 27.51.11.110 Х олодильники бытовые

89 27.51.21.113 Элекгрополомойки

90 28.23.21.110 А ппараты  фотокопировальные со встроенной оптической системой

91 28.24.11.000 И нструменты  ручные электрические

92 28.25.13 иоорудование холодильное и  м орозильное и  тепловы е насосы, кроме бы тового оборудования
93 28.25.14.110 О борудование и  установки для  фильтрования или  очистки воздуха
94 28.29.31.110 иоорудование весовое промы ш ленное .......

95
28.93.1 О борудование для производства пищ евы х продуктов, напитков и табачны х изделий, кроме его частей

96 28.99.39.130 Оборудование балансировки ш ин
97 28.99.39.190 О борудование специального назначения прочее, не вклю ченное в другие группировки
98 29.10.2 А втомобили легковые

99 29.10.3 С редства автотранспортные для перевозки 10 или  более человек

Ь-
‘

О О 29.10.4 С редства автотранспортные грузовы е

101 29.10.5 С редства автотранспортные специального назначения

102 29.20.23.111 Прицепы и  полуприцепы, технически допустим ая максимальная масса которы х не более 0,75 т

103
29.32.30 Комплектую щие и  принадлеж ности для автотранспортны х средств, не вклю ченны е в другие группировки

104 31.01.11 М ебель металлическая для  офисов

105 31.01.12 М ебель деревянная для офисов

106 31.02.10.110 С толы  кухонные

107 31.03.12.110 М атрасы  пружинные

108 31.03.12.120 М атрасы  бесггружинные

109 31.09.11.110 К ровати  металлические

110 32.91.11.000 М етлы и щ етки для дом аш ней уборки

111 32.91.19.110 Щ етки технические

112 32.91.19.130 Ерш и

113 32.99.53 П риборы, аппаратура и модели, предназначенны е для дем онстрационны х целей

114 33.12.14 У слуги по ремонту и техническом у обслуж иванию  камер, печей и печных горелок

115 33.12.18
У слуги по ремонту и  техническом у обслуж иванию  небы тового холодильного и  вентиляционного
оборудования

116
33.12.19

У слуги по ремонту и техническом у обслуж иванию  прочего оборудования общ его назначения, не
вклю ченного в другие группировки

117
37.00.11.140

У слуги по очистке сточных вод (вклю чая бы товы е и промыш ленные сточны е воды, воду из плавательны х
бассейнов и т. д.) с использованием физических, химических и биологических методов, таких  как
разж иж ение, просеивание, фильтрование, седиментация и  аналогичные услуги

118 41.10 Документация проектная для строительства

119
41.20.40.900

Работы  строительные по возведению  неж илы х зданий и сооруж ений прочие, не вклю ченны е в другие
группировки

120 42.99.19.142 О грады  (заборы) металлические

121 43.21 Работы  электромонтажные

122 43.22 Работы  по монтажу систем водопровода, канализации, отопления и  кондиционирования воздуха

123 43.99 Работы  строительные специализированны е, не вклю ченны е в другие группировки

124
45.20.1

У слуги по техническому обслуж иванию  и рем онту легковых автомобилей и легких грузовы х
автотранспортны х средств

125 45.20.2 У слуги  по техническому обслуж иванию  и  рем онту прочих автотранспортны х средств

126 58.29 У слуги  по изданию  прочего програм м ного обеспечения

127 62.01 Разработка компью терного програм м ного обеспечения

128 62.02 Д еятельность консультативная и  работы  в области компью терных технологий

129 62.03.12 У слуги  по управлению  компью терны ми системами

130
62.09

Деятельность, связанная с использованием вы числительной техники и инф орм ационны х технологий,
прочая

131
63.11.1

У слуги  по обработке данных, размещ ению , услуги  по предоставлению  прилож ений и прочей
инфраструктуры  информ ационны х технологий, услуги, связанные с созданием и  использованием  баз
данны х и информационных ресурсов

132
71.12

Деятельность в области инж енерны х изысканий, инж енерно-технического
проектирования, управления проектам и строительства, выполнения строительного контроля и  авторского
надзора, предоставление технических консультаций в этих областях

133 73.11 Д еятельность рекламны х агентств

134 95.11.10 У слуги  по ремонту компью теров и периф ерийного оборудования

135 25.11.23.120 К онструкции и детали  конструкций из алю м иния прочие

136 28.25.12 О борудование для кондиционирования воздуха

137 68.10.1 У слуги по покупке и  продаж е собственного недвиж им ого имущ ества
1 Включая все подклассы, группы, подгруппы, виды продукции (услуг, работ), а также категории иподкатегории продукции (услуг; работ), входящие в данные группы.